
ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIIІ скликання 
 

08.04.2021 м.Черкаси № 5/1  
 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію заступника директора – начальника управління міжбюджетних 

розрахунків та аналізу бюджету Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації Митюк Т.С. та директора Департаменту будівництва обласної 

державної адміністрації Лапіна А.С. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

31.03.2021 № 142 «Про внесення змін до розпорядження Черкаської обласної 

державної адміністрації від 03.03.2021 № 84» та викласти пункт 1 

розпорядження в такій редакції:  

«Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення видатків розвитку загального фонду по КПКВК 15 1 7361 

„Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку“ на суму 118 000,00 грн та 

відповідного збільшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет 

розвитку) по КПКВК 15 1 7370 „Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій“ на об’єкти:  

1) „Географічний центр – серце України“ – будівництво комплексу (біля 

автомобільної дороги Н-16 Золотоноша – Сміла – Умань (поворот на  

с. Марʼянівка) Черкаська область) (виготовлення проектно-кошторисної 

документації та отримання експертного звіту)“ на суму 59 000,00 грн; 

2) „Будівництво малих архітектурних форм на території комплексу 

„Географічний центр – серце України“ (біля автомобільної дороги Н-16 

Золотоноша – Сміла – Умань (поворот на с. Марʼянівка) Черкаська область) 

(виготовлення проектно-кошторисної документації та отримання експертного 

звіту)“ на суму 59 000,00 грн.“.» 



2 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

31.03.2021 № 143 «Про внесення змін до розпорядження Черкаської обласної 

державної адміністрації від 15.03.2021 № 108» та викласти пункт 1 

розпорядження в такій редакції: 

«Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення видатків розвитку загального фонду по КПКВК 15 1 7361 

„Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку“ на суму 49 000,00 грн та 

відповідного збільшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет 

розвитку) по КПКВК 15 1 7370 „Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій“ на об’єкт „Будівництво малих архітектурних 

форм на території комплексу „Географічний центр – серце України“ (біля 

автомобільної дороги Н-16 Золотоноша – Сміла – Умань (поворот на с. 

Марʼянівка) Черкаська область) (інженерно-геологічні вишукування)“.» 

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 01.04.2021 № 146 “Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами  

у 2021 році” та збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) 

обласного бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету  

на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 410 646,00 грн  

і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетної програми – Департаменту будівництва Черкаської 

обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7367 „Виконання 

інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток 

системи охорони здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний фонд (бюджет 

розвитку), видатки розвитку. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами  

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетної 

програми – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, по КПКВК 15 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів 

в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я  

у сільській місцевості“, шляхом збільшення видатків на суму 388 646,00 грн  

по об’єктах:  

1) „Центр первинної медичної допомоги по вул. Павлова, 16,  

в смт Маньківка Маньківського району – капітальний ремонт“ на суму  

189 520,00 грн; 

2) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Шкільній, 16а, в с. Антонівка Шполянського району – будівництво 



3 

(погашення кредиторської заборгованості станом на 01.01.2021)“ на суму  

9 483,00 грн; 

3) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Шевченка, 32, в с. Червоний Кут Жашківського району – будівництво“ 

на суму 189 643,00 грн. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 01.04.2021 № 147 “Про перерозподіл видатків обласного бюджету та 

внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами  

у 2021 році” та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку загального фонду по 

КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються 

за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку“ на 

суму 252 652,00 грн та збільшення видатків:  

розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) на суму 41 768,00 грн по 

КПКВК 15 1 7369 „Реалізація проектів з реконструкції, капітального ремонту 

приймальних відділень в опорних закладах охорони здоров’я у госпітальних 

округах“; 

споживання загального фонду на суму 210 884,00 грн по КПКВК 15 1 7370 

„Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами  

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, по КПКВК 15 1 7369 „Реалізація проектів з реконструкції, 

капітального ремонту приймальних відділень в опорних закладах охорони 

здоров’я у госпітальних округах“, шляхом збільшення видатків на суму 

41 768,00 грн по об’єктах:  

1) „Капітальний ремонт приміщень приймального відділення 

семиповерхового хірургічного корпусу Комунального некомерційного 

підприємства „Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради“  

по вул. Менделєєва, 3 у м. Черкаси (на оплату сертифікату)“ на суму  

10 442,00 грн; 

2) „Капітальний ремонт вхідної групи приймального відділення і фасадів 

будівлі лікувального корпусу Комунального некомерційного підприємства 

„Золотоніська районна багатопрофільна лікарня“ Золотоніської районної ради 

по вул. Лікарняна, 2 м. Золотоноша (на оплату сертифікату)“ на суму  

10 442,00 грн; 

3) „Капітальний ремонт приміщень приймального відділення головного 

корпусу Комунального некомерційного підприємства „Канівська центральна 



4 

районна лікарня“ по вул. Успенська, 15 м. Канів (на оплату сертифікату)“  

на суму 10 442,00 грн; 

4) „Капітальний ремонт приміщень приймального відділення головного 

корпусу Комунального некомерційного підприємства „Смілянська міська 

лікарня“ Смілянської міської ради по вул. Героїв Холодноярців, 82 (на оплату 

сертифікату)“ на суму 10 442,00 грн. 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 06.04.2021 № 171 “Про перерозподіл видатків обласного бюджету та 

внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році” та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку загального фонду по 

КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються 

за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку“ на суму  

270 000,00 грн та відповідного збільшення видатків розвитку спеціального 

фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 7322 „Будівництво медичних установ 

та закладів“ на об’єкт „Реконструкція будівлі приймального відділення з 

підвалом (літ S-І) під корпус № 2 Черкаського обласного кардіологічного 

центру по вул. Мечникова, 25 в м. Черкаси (коригування проектно-кошторисної 

документації та отримання експертного звіту)“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного бюджету відповідно 

до пункту 1 розпорядження. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії О. РАДУЦЬКИЙ 


